
 

 
 

Г Л А В А 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.05.2022                                      № 5-ПГ                                                           

 

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 18.01.2021 № 1-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных     

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи  

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области                               

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных 

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,                                 

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами                                   

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 18.01.2021 № 1-ПГ    

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления главы ЗАТО       

г. Островной от 29.10.2021 № 13-ПГ) (далее - постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 6 изложить в редакции:  

«6. В целях недопущения распространения на территории муниципального 

ЗАТО г. Островной новой коронавирусной инфекции (COVID-19) рекомендовать 

лицам, находящимся на территории ЗАТО г. Островной, постоянно использовать 

средства индивидуальной защиты (маски) при нахождении в общественных местах, 

общественном транспорте, при посещении объектов розничной торговли,          

минимизировать социальные контакты, посещение общественных мест                         

и передвижение по территории ЗАТО г. Островной.». 

1.2. Пункт 8 исключить. 

1.3. Пункты 9-18 считать пунктами 8-17 соответственно. 

1.4. В подпункте 8.4 пункта 8 слова «, контроль за использованием персоналом 

средств индивидуальной защиты» исключить. 

1.5. Абзац второй подпункта 9.3 пункта 9 исключить. 

1.6. Подпункт 10.2 пункта 10 изложить в редакции: 

«10.2. Обеспечить контроль перевода обучающихся класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа     

№ 284 городского округа закрытое административно-территориальное образование 



2 

город Островной Мурманской области» (далее – МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                

г. Островной») на обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий при поступлении информации о заболевании обучающегося в указанном 

классе новой коронавирусной инфекцией, на 14 календарных дней со дня, 

следующего за последним днем пребывания в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО                    

г. Островной» заболевшего обучающегося. Указанный перевод осуществляется 

независимо от наличия в МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» соответствующей 

информации (в том числе предписаний, постановлений, уведомлений), поступившей 

от Межрегионального управления № 120 Федерального медико-биологического 

агентства России.». 

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 13 мая 2022 года, и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО               

г. Островной Мурманской области www.zato-ostrov.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

